
 

2022 m. kovo 18 d. startavo Kauno rajono 9-11 klasių mokinių Jaunojo pedagogo klubas. Į klubo 

atidarymą, kuris vyko VDU Katalikų teologijos fakultete, susirinko 37 mokiniai ir juos lydintys 

mokytojai iš 10 Kauno rajono mokyklų. Renginį atidarė Kauno rajono švietimo centro direktorė 

Laimutė Ruzgienė. Ji pristatė klubo programą, planuojamas veiklas, paskatino mokinius aktyviai 

bendrauti ir bendradarbiauti domintis mokytojo profesija ir klubo veikla. Sveikinimo žodį tarė 

Kauno rajono Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Petkevičius. Jis akcentavo jog 

savivaldybėje kasmet didėja mokinių ir ugdytinių skaičius ir trūksta mokytojų. 2019–2020 m. m. 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų mokytojų amžiaus vidurkis – 50,5 metų, Kauno rajono – 51,0 

metai. Kauno rajono savivaldybė siekia, kad mokytojo profesija taptų perspektyvi ir jauni 

žmonės matytų prasmę rinktis mokytojo kelią, o baigę studijas grįžtų dirbti į Kauno r. švietimo 

įstaigas. Bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose trūkstant mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų, Kauno rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą teikti finansinę paramą 

savivaldybėje gyvenančių asmenų persikvalifikavimui ir pedagoginės kvalifikacijos įgijimui. 

Tikslinės stipendijos bus skirtos studentams, pasirinkusiems pedagogines studijas mokomųjų 

dalykų, kurių mokymui trūksta mokytojų bei iš dalies ketinama finansuoti pirmas pedagogines 

studijas baigusio Asmens įsikūrimo Kauno rajono gyvenamojoje vietoje išlaidas. Kauno rajono 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Petkevičius palinkėjo Jaunojo pedagogo 

klubo dalyviams ir organizatoriams sėkmės. 

VDU švietimo akademijos kanclerė, prof. dr. Lina Kaminskienė pasidžiaugė Kauno rajono 

švietimo centro iniciatyva bendradarbiauti su VDU siekiant motyvuoti mokinius pasirinkti 

pedagoginės krypties studijas ir tapti mokytojais. Ji paskatino mokinius aktyviai dalyvauti 

edukacinėse veiklose ir susitikimuose kurie vyks VDU botanikos sode, Nacionaliniame Kauno 

dramos teatre bei palinkėjo visiems puikių įspūdžių. Vėliau vyko aktyvi veikla: klubo dalyvių 

susipažinimo žaidimai bei prof. dr. St. Ališauskienė paskaita „Žmogus ir NeGalia". Mokiniams 

išdalinti lankstinukai, jie pakviesti kurti klubo logotipą. Klubo narių laukia nuotolinės paskaitos, 

edukacinės programos netradicinėse erdvėse, stovyklos bei ekskursijos Lietuvoje ir užsienyje. 
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Prasideda Jaunojo pedagogo klubo veiklos 

Naudingos nuorodos mokytojams, 

dirbantiems su iš užsienio atvykusiais 

vaikais 

Pradinio ugdymo mokytojų metodinė 

diena „Įtraukiojo ugdymo iššūkiai ir 

galimybės“ 
Kauno rajono švietimo centras, atsižvelgdamas į šiandieninę 

švietimo situaciją, susijusią su emigrantais ir karo pabėgėliais 

iš Ukrainos, parengė ir nuolat atnaujins metodinių nuorodų 

talpyklą rajono mokytojams.  

Nuorodos sugrupuotos pagal temas:  

• bendra informacija užsieniečiams;  

• dokumentai, reglamentuojantys iš užsienio atvykusių 

vaikų ugdymą Lietuvoje;  

• metodinė pagalba mokytojams;  

• patarimai ir rekomendacijos; vadovėliai ir knygos 

ukrainiečių kalba;  

• vadovėliai ir priemonės lietuvių kalbos mokymui 

užsieniečiams; 

• nemokama psichologinė pagalba.  

Tikimės, kad šios nuorodos padės jums greitai surasti norimą 

informaciją.  

2022 m. kovo 23 d. vyko Kauno r. pradinio ugdymo mokytojų 

metodinė diena ,,Įtraukiojo ugdymo galimybės ir iššūkiai“. 

Tikslas – padidinti įtraukiojo ugdymo supratimą bei pasidalinti 

gerąją patirtimi bei įžvalgomis, kad įtraukusis ugdymas nėra tik 

rezultatas, bet pirmiausia – tai procesas ir patirtis.  

Renginyje dalyvavo 26 Kauno r. pradinio ugdymo mokytojai.  

Švietimo centro 

kovo mėn. 

renginiai 

REGISTRACIJA 

Patirtimi dalinosi Lapių 

pagrindinės mokyklos 

mokytojai ir švietimo 

pagalbos mokiniui 

specialistai: pradinio 

ugdymo mokytoja 

metodininkė Jūratė 

Selinkovienė, 

psichologė Ramunė 

Dobrovolskienė, 

logopedė Viktorija 

Simokaitienė. 

http://11a.lt/krsc/m/d/naudingos_nuorodos.pdf
http://11a.lt/krsc/m/d/naudingos_nuorodos.pdf
http://11a.lt/krsc/m/d/mrp/pl2022-04.pdf
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Siekiant aukštesnių Kauno rajono mokinių valstybinių brandos egzaminų (VBE) pasiekimų 

ypatingą svarbą įgauna nuolatinis mokytojo asmeninių ir profesinių kompetencijų 

tobulinimas bei įgytos patirties ir žinių sklaida. Todėl bendradarbiaudami su rajono 

mokyklomis, kryptingai organizuojame kvalifikacijos tobulinimo seminarus, apskritojo stalo 

diskusijas, įvairias metodines veiklas, taip pat siūlome individualias ir grupines dalykines 

konsultacijas.  

Šiais metais jau įvyko konsultacijos matematikos ir informacinių technologijų mokytojams. 

Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos informacinių technologijų mokytoja bei Kauno 

technologijos universiteto Informatikos fakulteto docentė Renata Burbaitė su rajono 

informatikos mokytojais kalbėjo apie tai, ko reikia efektyvesniam mokymo procesui, kas 

labiausiai įtakoja egzamino rezultatus, kaip sudominti mokinius informacinėmis 

technologijomis, pasidalino metodine mokymo medžiaga ir naudingomis nuorodomis.  

Ruošiamės brandos egzaminams 

 

Ruošiamės atnaujinto ugdymo turinio 

diegimui rajono ugdymo įstaigose 
Jau nuo 2021 m. pradžios ruošiamės atnaujinto ugdymo turinio 

(UT) diegimui, kaip, panaudojant vietos socialinį ir kultūrinį 

potencialą, atnaujintą UT „atvesti iki mokinio“.  

Nuo 2022 m. rudens atnaujintas ugdymo turinys bus diegiamas 

priešmokyklinėse ir ikimokyklinėse švietimo įstaigose, o nuo 

2023 m. rudens – bendrojo ugdymo įstaigose.  

Šiuo metu vienas iš svarbiausių tikslų – skatinti mokyklų vadovus 

ruoštis ugdymo proceso iššūkiams, sutelkiant dėmesį į mokinio 

kompetencijų ugdymą mokomuoju dalyku bei įgalinti 

mokytojus tobulinti dalykines ir profesines kompetencijas, kurių 

reikės dirbant pagal atnaujintas bendrąsias programas. Kartu 

su visos Lietuvos mokytojais rajono pedagogai aktyviai 

dalyvauja Nacionalinės švietimo agentūros mokymuose ir 

ruošiasi darbui mokyklose. Kas jau padaryta ir ką ruošiamės 

daryti? Praeitų metų pavasrį pavaduotojų ugdymui veiklos 

grupė dalyvavo Centro organizuotose paskaitose, 

analizuojant 7 mokinio kompetencijas ir Vaiko raidos aprašą. 

Šios kompetencijos buvo aptartos ir mokyklose. Pavaduotojų 

ugdymui pasitarimuose renkama grįžtamoji informacija, kaip 

mokyklos rengiasi UT atnaujinimui, su kokiomis problemomis 

susiduriama; pilotinės mokyklos – VDU Ugnės Karvelis gimnazija 

ir Raudondvario A. ir A.Kriauzų pradinė mokykla – dalijasi 

gerąja darbo patirtimi.  

Surinkome pirmąją 42 mokytojų dalykininkų grupę, kuri 

dalyvauja nuotoliniuose mokymuose ir ruošiasi būti dalykų 

„ambasadoriais“ rajone. Kai kurių mokyklų vadovai bei UTA 

komandos nariai taip pat mokosi tęstiniuose seminaruose. Dar 

viena mokytojų dalykininkų grupė bus pakviesta į rudens 

sezono mokymus, kaip dirbti su atnaujintomis bendrojo 

ugdymo programomis. UTA komanda, kurios sudėtis 

patvirtinta Kauno rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu, pradėjo dirbti prie Kauno rajono 

savivaldybės atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo 

priemonių plano, kuris taps esminiu dokumentu mokykloms 

rengiant savarankiškus planus. Daugiau informacijos apie UTA 

projektą galima rasti interneto svetainėje: 

 https://www.mokykla2030.lt/. 

 

Matematikos mokytojus apie mokinių parengimą VBE konsultavo matematikos valstybinio egzamino vertinimo komisijos pirmininkas, 

Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos matematikos mokytojas ekspertas Antanas Apynis. Jis pasidalino įžvalgomis į kokias temas reikia 

atkreipti didesnį dėmesį, kartojant žinias prieš egzaminą, kokios būna dažniausios mokinių klaidos ir kaip mokyti/s, kad jų nekartoti. 

Konsultacijoje dalyvavę mokytojai taip pat gavo mokymo medžiagą bei vertingų praktinių patarimų, praversiančių kasdienėje 

mokymo veikloje.  

Kitų dalykų mokytojams konsultacijos numatytos balandžio mėnesį, jų datas rasite Kauno rajono švietimo centro renginių plane: 

http://11a.lt/krsc/m/d/mrp/pl2022-04.pdf  

 

http://www.centras.krs.lt/ 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų kompetencijos įtraukiojo 

ugdymo srityje  
Kauno rajono švietimo centras 2022 m. vasario-kovo mėnesiais 

organizavo Kauno rajono ugdymo įstaigose dirbančių 

mokyklų administracijos atstovų, pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų apklausą „Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų kompetencijų tobulinimo įtraukiojo 

ugdymo srityje poreikis“, kurios tikslas – įvertinti mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų kompetencijų tobulinimo 

poreikį, siekiant užtikrinti sėkmingą įtraukiojo ugdymo principų 

taikymą ugdymo procese. 

Apklausa buvo vykdoma pagal „Kauno rajono savivaldybės 

pasirengimo įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2022-2024 metų 

priemonių plano“ 2 uždavinį – stiprinti pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

Kviečiame susipažinti su apklausos rezultatais, išvadomis bei 

rekomendacijomis. 

https://www.facebook.com/Svietimo.centras/
https://www.mokykla2030.lt/
http://11a.lt/krsc/m/d/mrp/pl2022-04.pdf
http://www.centras.krs.lt/
http://www.centras.krs.lt/news/2052/55/Apklausa-b-Pedagogu-ir-svietimo-pagalbos-specialistu-kompetenciju-tobulinimo-itraukiojo-ugdymo-srityje-poreikis-b/
http://www.centras.krs.lt/news/2052/55/Apklausa-b-Pedagogu-ir-svietimo-pagalbos-specialistu-kompetenciju-tobulinimo-itraukiojo-ugdymo-srityje-poreikis-b/

